
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«iff » йДШЕМ 2016 г. № if?

Об утверждении порядка проведения оценки 
последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей, а также о реорганизации или 
ликвидации образовательной организации

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации», пунктами 2.43., 3.15., 3.102. 
Положения о департаменте образования администрации Владимирской области, 
утвержденного постановлением Губернатора области от 27.03.2006 № 225, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1.1. Порядок проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной 
собственностью Владимирской области и находящегося на праве оперативного 
управления у государственных учреждений, подведомственных департаменту 
образования, или муниципальной собственностью, находящегося в оперативном 
управлении у муниципальных образовательных организаций, а также порядка 
создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею
заключений согласно приложению № 1.

1.2. Порядок проведения оценки последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в 
ведении Владимирской области, муниципальной образовательной организации, 
включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), 
в том числе порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и 
подготовки ею заключений согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя директора департамента образования Е.В. Запруднову.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Заместитель директора департамента М.Ю. Соловьев


